
ZARZĄDZENIE NR 218/VIII/2019
BURMISTRZA GMINY KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie zmian iy budżecie gminy na rok 2019

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r..
poz. 506 z późn. zm.), art 257 pkt I i pkt 3 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r. (tekst
jednolity Dz. U. z 2017 r.. poz. 2077 z późn. zm.).oraz na podstawie 10 ust. 3 Uchwały Nr 27/VIII/4/2019
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy

Konstancin-Jeziorna na rok 2019. zarządza się co następuje:

1. Wprowadzić zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków budżetowych w 2019 roku na
podstawie Załącznika Nr i i Załącznika Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

2. Zarządzenie wchodzi y życie z dniem podjęcia.

RURMISTRZ

mgr KazimIera 4zuk

Id: 8877766F-46EB-476C-8859-2D25290E7F14. Uchwalony Strona I



Załącznik Nr I do zarządzenia Nr 218/VIII/2019

DOCHODY

Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna

z dnia 30 października 2019 r.

Zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów budżetowych na rok 2019

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań

2010
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Organ Finansowy Gminy

0700000 Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone O

RAZEM DOCHODY O 490 319

URMISTRZ

(3D
mgr Kazimier, 4ńczuk

bziai Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

852 Pomoc społeczna O 123 484

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na

O 3 975
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
2030 własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków O 3 975

powiatowo-ci mi nnych)

Organ Finansowy Gminy

0400000 Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gminy O 3 975

85216 Zasiłki stałe O 89812

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
2030 własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków O 89 812

powiatowo-gm innych)

Organ Finansowy Gminy

0400000 Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gminy O 89 812

85219 Ośrodki pomocy społecznej O 29 697

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
2030 własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków O 29 697

powiatowo-gminnych)

Organ Finansowy Gminy

0400000 Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gminy O 29 697

855 Rodzina O 366 835

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
85502 oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z O 366 835

ubezpieczenia społecznego

O 366 835

S

366 835

Id: 8877766F-46EB-476C-B859-2D25290E7F14. Uchwalony Strona I



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 21 8/VIII/20 19

WYDATKI

Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna

z dnia 30 października 2019 r.

Zmiany w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych na rok 2019

754 Bezpieczeństwo oubliczne i ochrona DrzeciwDożarowa

75414 Obrona cywilna
4260 Zakup energii

Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

750 Administracja publiczna 72 984 72 984

75011 Urzędy wojewódzkie 36 566 36 566
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 566 21 566

Wydział Administracyjno-Gospodarczy

2000052 Wydatki bieżące-zadania zlecone gminie 36 566 O

Urząd Stanu Cywilnego

2000084 Wydatki bieżące-zadania zlecone gminy O 21 566

4300 Zakup usług pozostałych O 15 000

Urząd Stanu Cywilnego

2000084 Wydatki bieżące-zadania zlecone gminy O 15 000

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 36 418 36 418
3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 2 656 O

Wydział Promocji i Współpracy Zagranicznej

2000004 wydatki bieżące 2 656 O

4170 Wynagrodzenia bezosobowe O 3 656

Wydział Promocji i Współpracy Zagranicznej

2000004 wydatki bieżące O 3 656

421 O Zakup materiałów i wyposażenia O 14 000

Wydział Promocji i Współpracy Zagranicznej

2000853 Zakup materiałów i wyposażenia w zakresie materiałów promocyjnych O 14 000

4300 Zakup usług pozostałych 22 586 18 762

Wydział Promocji i Współpracy Zagranicznej

2000043 Zakup powierzchni reklamowej w prasie 22 586 O

2000044 Działalność wydawnicza O 8 586

2000179 Imprezy masowe promujące Gminę Konstancin-Jeziorna O 10 176

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyinych 1 000 O

Wydział Promocji i Współpracy Zagranicznei

2000488 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000 O

4420 Podróże służbowe zagraniczne 8 307 O

Wydział Promocji i Współpracy Zagranicznej

2000047 Wydatki bieżące - podróże służbowe zagraniczne 8 307 O

4430 Różne opłaty i składki 1 869 O

Wydział Promocji i Współpracy Zagranicznej

2000404 Różne opłaty i składki 1 869 O

.
500 500

O 500
- O 500

id: 8877766F-46EB-476C-B859-2D25290E7F14. Uchwalony Strona I



Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

Biuro Zarządzania Kryzysowego

2000401 Wydatki bieżące (OC ZK) O 500

75421 Zarządzanie k,yzysowe 500 O

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500 O

Biuro Zarządzania Kryzysowego

2000180 Zakup materiałów wyposażenia-reagowanie kryzysowe 500 O

801 Oświata i wychowanie 60 621 60 621

80101 Szkoły podstawowe 3 788 3 788

41 10 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 788 O

Szkoła Podstawowa Nr 5

2000058 Wydatki bieżące 3 788 O

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socialnych O 3 788

Szkoła Podstawowa Nr 5

2000058 \Nydatki bieżące O 3 788

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 17 17

41 10 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 O

Szkoła Podstawowa Nr 5

2000058 Wydatki bieżące 17 O

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych O 17

Szkoła Podstawowa Nr 5

2000058 Wydatki bieżące O 17

80104 Przedszkola 39 000 54 000

41 10 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000 0

Przedszkole nr 4 Leśna Chatka

2000054 Wydatki bieżące 20 000 O

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 10 000
Osób Niepełnosprawnych

Przedszkole nr 4 „Leśna Chatka

2000054 Wydatki bieżące 10 000 O

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000 O

Przedszkole nr 4 „Leśna Chatka”

2000054 Wydatki bieżące 4 000 O

4260 Zakup energii O 45 000

Przedszkole nr 4 „Leśna Chatka”

2 000054 Wydatki bieżące O 45 000

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000 O

Przedszkole nr 4 Leśna Chatka”

2000054 Wydatki bieżące 2 000 O

4300 Zakup usług pozostałych O 9 000

Przedszkole nr 4 „Leśna Chatka”

2000054 Wydatki bieżące O 9 000

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000 O

Przedszkole nr 4 „Leśna Chatka”

2000054 Wydatki bieżące 3 000 O

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 5 051 51

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 051 O

Strona 2Id: 8877766F-46ER-476C-B859-2D25290E7FI4. Uchwalony



Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

51 0

10000 O

Strona 3

Szkoła Podstawowa Nr 5

2000058 Wydatki biezące

Przedszkole nr 4 „Leśna Chatka”

2000054 Wydatki bieżące 5 000 O

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych O 51

Szkoła Podstawowa Nr 5

2000058 Wydatki bieżące O 51

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji

80149
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolneao

411 O Składki na ubezDieczenia snołeczne. 10000 O

Przedszkole nr 4 „Leśna Chatka”

2000054 Wydatki bieżące 10 000 O

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
80153 podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 2 765 2 765

ćwiczeniowych
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań

2830 zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 1 65 O
sektora finansów publicznych

Wydział Oświaty, Kultur)” i Zdrowia

2000052 Wydatki bieżące - zlecone 165 O

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 O

Wydział Oświaty, Kultwy i Zdrowia

2000052 Wydatki bieżące - zlecone 29 O

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 571 2 765

Szkoła Podstawowa Nr I

2000052 Wydatki bieżące-zadania zlecone gminie O 336

Szkoła Podstawowa Nr 2

2000052 Wydatki bieżące-zadania zlecone gminie O 1 321

Szkoła Podstawowa Nr 3

2000052 Wydatki bieżące-zadania zlecone gminie 1 920 O

Szkoła Podstawowa Nr 4

2000052 Wydatki bieżące-zadania zlecone gminie O 321

Szkoła Podstawowa Nr 6

2000052 Wydatki bieżące-zadania zlecone gminie O 787

Szkoła Podstawowa Nr 5

2000052 Wydatki bieżące-zadania zlecone gminie 651 O

_

852 Pomoc społeczna 1_454 J224 938

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 3 975
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

31 10 Świadczenia społeczne O 3 975

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000055 Wydatki bieżące O 3 975

85216 Zasiłki stałe 1 454 89 812

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z

2910 przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 1 454 O
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

Id: 8877”766F-46EB-476C-B859-2D25290E7F 14. Uchwalony



Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000055 Wydatki bieżące

85219 Ośrodki pomocy społecznei
4010 Wynaarodzenia osobowe oracowników

Referat Budżetowy

2000125 Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w
nadmiernej wysokości

3110 Świadczenia społeczne

1454 O

O 89812

----
O

O 89812

29697
29107

- O

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000055 Wydatki bieżące O 29 107

41 10 Składki na ubezpieczenia społeczne O 590

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000052 Wydatki bieżące - zlecone O 590

85230 Pomoc w zakresie dożywiania O I 454

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z

2910 przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 1 454
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

Referat Budżetowy

2000125 Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 1 454
nadmiernel wysokości
_

855 Rodzina —40-082- _4Q917

85501 Świadczenie wychowawcze 1 737 1 737

3110 Świadczenia społeczne 1 737 O

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000052 Wydatki bieżące - zlecone 1 737 O

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 1 737
cywllnel

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000052 Wydatki bieżące - zlecone O 1 737

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
85502 oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 18 330 385 165

ubezpieczenia społecznego
3110 Świadczenia społeczne O 364 617

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000052 Wydatki bieżące - zlecone O 364 617

421 O Zakup materiałów i wyposażenia O 18 330

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000052 Wydatki bieżące - zlecone O 18 330

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 330 O

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000052 Wydatki bieżące - zlecone 18 330 O

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 2 218
cywilne

Ośrodek Pomocy .nę,Jpr7,Wi

2000052 Wydatki bieżące - zlecone

85504 Wspieranie rodziny
3110 Świadczenia soołeczne

O 2218

• 20015 20015

. O 20015

Id: 8877766F-46EB-476C-B859-2D25290E7F14. I chwalony Strona 4



Dział Rozdział Nazwa

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000052 Wydatki bieżące - zlecone

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

RAZEM WYDATKI 175 641 665 960

URMISTRZ

mgr aZmierJ1ńczl)k

Ośrodek Pomocy Społecznej

2000052 Wydatki bieżace - zlecone

Zmniejszenie Zwiększenie

20015 O

O 20015

20015 O

Id: 8877766F-46EB-476C-B859-2D25290E7F14. Uchwalony Strona 5



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 218/VIII/2019 Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna z dnia
30 października 2019r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019

Zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych w dz. 852-pomoc społeczna w rozdz. 85214 i
85216 w łącznej kwocie 93.787 zł dokonano na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu
Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu z dnia 18 października 2019r. (znak WF-
1.3111.17.104.2019), gdzie na podstawie decyzji Nr 266/2019 Wojewody Mazowieckiego z dnia 15
października 2019r. został zwiększony plan dotacji na zadania własne gminy w 2019 roku. Powyższe
zwiększenie dotacji celowych na realizację własnych zadań bieżących gmin przeznaczone jest na
dofinansowanie wypiat zasilków stałych. o których mowa w art. I 7 ust. I pkt I 9 ustawy o pomocy
społecznej oraz zasiłków okresowych. o których mowa w art. I 7 ust. I pkt 4 tej ustawy w części
gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. I tej ustawy.

Zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych w dz. 852-pomoc społeczna w rozdz. 85219 w

łącznej kwocie 29.697 zł dokonano na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w
Warszawie Wydział Finansów i Budżetu z dnia 18 października 2019r. (znak WF
1.31l1.17.102.2019), gdzie na podstawie decyzji Nr 262/2019 Wojewody Mazowieckiego z dnia 15
października 2019r. został zwiększony plan dotacji na zadania własne gminy w 2019 roku. Powyższe

zwiększenie dotacji przeznaczone jest na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a

ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika

socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w

środowisku w rok 2019.
Zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych w dz. 855-rodzina w rozdz. 85502 w łącznej

kwocie 366.835 zł dokonano na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w

Warszawie Wydział Finansów i Budżetu z dnia 18 października 2019r. (znak WF-1.31 11.20.49.2019),

gdzie na podstawie decyzji Nr 268/2019 Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 października 2019r.

został zwiększony plan dotacji na zadania zlecone gminie w 2019 roku. Powyższe środki

przeznaczone są na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach
rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy
uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin

„Za życiem”.
Zmian w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych w dz. 750-administracja publiczna w

rozdz. 750 II w łącznej kwocie 36.566 zł w zakresie realizowanych zadań zleconych gminie między
par. klasyfikacji budżetowej i dysponentami budżetowymi w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin
Jeziorna dokonano w związku z pilną potrzebą zabezpieczenia w planie finansowym Urzędu środków
budżetowych na wykonanie dekoracji nowej Sali Slubów i wykonania usługi oklejenia dwóch ścian

pokoju USC folią matową.
Zmian w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych w dz. 750-administracja publiczna w

rozdz. 75075 między par. klasyfikacji budżetowej w łącznej wysokości 36.418 zł dokonano w
związku z koniecznością dokonania korekty planu finansowego Urzędu w zakresie realizowanych
zakupów i usług związanych z promocją gminy Konstancin-Jeziorna.

Zmian w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych w dz. 754-bezpieczenstwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa między rozdziałami (75414 i 75421) klasyfikacji budżetowej w łącznej
kwocie 500 zł dokonano w związku z koniecznością zabezpieczenia w planie finansowym Urzędu
środków na zakup energii elektrycznej w magazynie przeciwpowodziowym i obrony cywilnej w
miejscowości Opacz. Srodki pierwotnie zabezpieczone w budżecie na 2019 rok okazały się
niewystarczające.

Zmian w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych w dz. 80 l-oświata i wychowanie
między rozdz. i par. klasyfikacji budżetowej (80101 80103, 80104, 80148, 80149 i 80153) w łącznej

Id: 8877766F-46EB-476C-B859-2D25290E7F14. Uchwalony J4 Strona I



kwocie 57.856 zł dokonano na wniosek gminnych placówek oświatowych - Przedszkola Nr 4 „Leśna
Chatka” i Szkoły Podstawowej Nr 5. Zmiana w planach finansowych ww. jednostek podyktowana
jest koniecznością zwiększenia środków finansowych na odpis na ZFSS z tytułu zmiany bazowej
kwoty tego odpisu oraz pilną potrzebą zwiększenia środków budżetowych na energię elektryczną i
usługi przeglądów i serwisów urządzeń wentylacyjnych (Przedszkole Nr 4 „Leśna Chatka”).

Zmian w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych w dz. 801-oświata i wychowanie w
rozdz. 80153 między par. i dysponentami budżetowymi w zakresie realizowanych zadań zleconych
gminie w łącznej kwocie 2.765 zł dokonano w związku z koniecznością dokonania korekt
finansowych w publicznych i niepublicznych placówkach oświatowych w zakresie bezpłatnego
dostępu do podręczników dla młodzieży szkolnej oraz w zakresie obsługi programu.

Zmian w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych w dz. 852-pomoc społeczna między
rozdz. klasyfikacji budżetowej (85216 I 85230) w łącznej kwocie 1.454 zł dokonano w związku z
koniecznością zabezpieczenia w planie finansowym Urzędu środków budżetowych na zwrot do
budżetu państwa nienależnie pobranych świadczeń przez podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej
w Konstancinie-Jeziornie.

Zmian w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych w dz. 855-rodzina w rozdz. 85501
między par. klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 1.737 zł dokonano na wniosek Ośrodka

Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie, gdzie w jednostce tej w ramach realizowanych zadań
zleconych należy zabezpieczyć dodatkowe środki na szkolenia pracowników w zakresie świadczeń
wychowawczych.

Zmian w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych w dz. 855-rodzina w rozdz. 85502

miedzy par. klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 2.218 zł dokonano również na wniosek
Ośrodka Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie. gdzie w jednostce tej w ramach

realizowanych zadań zleconych należy zabezpieczyć dodatkowe środki na szkolenia pracowników w

zakresie świadczeń rodzinnych.
Natomiast zmian w rozdz. 85504-wsperanie rodziny między par. klasyfikacji budżetowej w zakresie

zadań zleconych gminie w łącznej kwocie 20.015 zł dokonano na wniosek Ośrodka Pomocy

Społecznej w Konstancinie-Jeziornie, gdzie y jednostce tej należy zabezpieczyć dodatkowe środki na

wypłatę świadczeń 300+. Srodki zaplanowane w planie na wypłatę świadczeń okazały się

niewystarczające.

RURMISTRz
GMINY

ngr Kaz(mie

Id: 8877766F-46EB-476C-B859-2D25290E7F14. Uchwalony Strona 2


